Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

PORTARIA UEMS nº 34, de 11 de novembro de 2019.

Prorroga o prazo de validade da Seleção de Docentes,
destinada à contratação temporária de Professor de Ensino
Superior.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, para o ano letivo de 2020, o prazo de validade das

Seleções de Docentes destinadas à contratação temporária, dos editais abaixo relacionados:

-Edital nº 80/2018-RTR, de 13/11/2018 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9781, de 14/11/2018, Unidade Universitária de Cassilândia, aberto pelo Edital
102/2018 – PRODHS.

-Edital nº 82/2018-RTR, de 13/11/2018 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9781, de 14/11/2018, Unidade Universitária de Naviraí, aberto pelo Edital 111/2018
– PRODHS

-Edital nº 75/2018-RTR, de 01/11/2018 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9774, de 05/11/2018, Unidade Universitária de Maracajú, aberto pelo Edital
112/2018 – PRODHS.

-Edital nº 81/2018-RTR, de 30/11/2018 – Homologação do resultado final, republicado no
D.Of. 9797, de 10/12/2018, Unidade Universitária de Mundo Novo, aberto pelo Edital
113/2018 – PRODHS.

-Edital nº 76/2018-RTR, de 01/11/2018 - Homologação do resultado final, publicado no

D.Of. 9774, de 05/12/2018, Unidade Universitária de Aquidauana, aberto pelo Edital

114/2018 – PRODHS.

-Edital nº 73/2018-RTR, de 01/11/2018 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9774, de 05/12/2018, Unidade Universitária de Dourados, aberto pelo Edital
115/2018 – PRODHS.

-Edital nº 74/2018-RTR, de 05/11/2018 - Homologação do resultado final, publicado no

D.Of. 9775, de 06/11/2018, Unidade Universitária de Amambai, aberto pelo Edital
117/2018 – PRODHS.

-Edital nº 77/2018-RTR, de 01/11/2018 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9774, de 05/12/2018, Unidade Universitária de Paranaíba, aberto pelo Edital
119/2018 – PRODHS.

-Edital nº 78/2018-RTR, de 01/11/2018 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of.9774, de 05/11/2018, Unidade Universitária de Campo Grande, aberto pelo Edital

120/2018 – PRODHS.

-Edital nº 100/2018-RTR, de 14/12/2018 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of.9802, de 17/12/2018, Unidade Universitária de Dourados, aberto pelo Edital

136/2018 – PRODHS.

-Edital nº 02/2019-RTR, de 26/02/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9854, de 01/03/2019, Unidade Universitária de Dourados, aberto pelo Edital 01/2019
– PRODHS.

mailto:reitoria@uems.br

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

-Edital nº 03/2019-RTR, de 28/02/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9854, de 01/03/2019, Unidade Universitária de Campo Grande, aberto pelo Edital
02/2019 – PRODHS.

-Edital nº 04/2019-RTR, de 07/03/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9857, de 08/03/2019, Unidade Universitária de Jardim, aberto pelo Edital 03/2019 –
PRODHS.

-Edital nº 07/2019-RTR, de 13/03/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9861, de 14/03/2019, Unidade Universitária de Campo Grande, aberto pelo Edital
22/2019 – PRODHS.

-Edital nº 05/2019-RTR, de 07/03/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9857, de 08/03/2019, Unidade Universitária de Cassilândia, aberto pelo Edital

31/2019 – PRODHS.

-Edital nº 08/2019-RTR, de 14/03/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9862, de 15/03/2019, Unidade Universitária de Ponta Porã, aberto pelo Edital
37/2019 – PRODHS.

-Edital nº 09/2019-RTR, de 21/03/2019 - Homologação do resultado final, republicado no
D.Of. 9868, de 25/03/2019, Unidade Universitária de Dourados, aberto pelo Edital
40/2019 – PRODHS.

-Edital nº 10/2019-RTR, de 21/03/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9867, de 22/03/2019, Unidade Universitária de Jardim, aberto pelo Edital 42/2019 –
PRODHS.

-Edital nº 11/2019-RTR, de 22/03/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9868, de 25/03/2019, Unidade Universitária de Dourados, aberto pelo Edital 44/2019 –
PRODHS.

-Edital nº 12/2019-RTR, de 28/03/2019 - Homologação do resultado final, publicado no

D.Of. 9873, de 01/04/2019, Unidade Universitária de Paranaíba, aberto pelo Edital

52/2019 – PRODHS.

-Edital nº 13/2019-RTR, de 05/04/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9878, de 08/04/2019, Unidade Universitária de Dourados, aberto pelo Edital 60/2019
– PRODHS.

-Edital nº 14/2019-RTR, de 05/04/2019 - Homologação do resultado final, publicado no

D.Of. 9878, de 08/04/2019, Unidade Universitária de Ponta Porã, aberto pelo Edital
61/2019 – PRODHS.

-Edital nº 16/2019-RTR, de 09/05/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9899, de 10/05/2019, Unidade Universitária de Cassilândia, aberto pelo Edital
77/2019 – PRODHS.

-Edital nº 18/2019-RTR, de 03/06/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9916, de 04/06/2019, Unidade Universitária de Campo Grande, aberto pelo Edital

98/2019 – PRODHS.

-Edital nº 19/2019-RTR, de 03/06/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9916, de 04/06/2019, Unidade Universitária de Campo Grande, aberto pelo Edital

102/2019 – PRODHS.

-Edital nº 20/2019-RTR, de 14/06/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9924, de 17/06/2019, Unidade Universitária de Cassilândia, aberto pelo Edital
105/2019 – PRODHS.

mailto:reitoria@uems.br

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

-Edital nº 22/2019-RTR, de 24/06/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9928, de 25/06/2019, Unidade Universitária de Aquidauana, aberto pelo Edital
107/2019 – PRODHS.

-Edital nº 26/2019-RTR, de 01/08/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9956, de 02/08/2019, Unidade Universitária de Dourados, aberto pelo Edital Nº
119/2019–PRODHS/UEMS.

-Edital nº 27/2019-RTR, de01/08/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9956, de 02/08/2019, Unidade Universitária de Ponta Porã, aberto pelo Edital Nº
127/2019–PRODHS/UEMS.

-Edital nº 28/2019-RTR, de 01/08/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9956, de 02/08/2019, Unidade Universitária de Ponta Porã, aberto pelo Edital Nº

136/2019–PRODHS/UEMS.

-Edital nº 30/2019-RTR, de 27/08/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9973, de 28/08/2019, Unidade Universitária de Paranaíba, aberto pelo Edital Nº
150/2019- PRODHS/UEMS.

-Edital nº 31/2019-RTR, de 30/08/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9977, de 02/09/2019, Unidade Universitária de Paranaíba, aberto pelo Edital Nº
159/2019- PRODHS/UEMS.

-Edital nº 29/2019-RTR, de 19/08/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9968, de 20/08/2019, Unidade Universitária de Nova Andradina, aberto pelo Edital Nº
165/2019- PRODHS/UEMS.

Edital nº 32/2019-RTR, de 06/09/2019 - Homologação do resultado final, publicado no
D.Of. 9.982, de 09/09/2019, Unidade Universitária de Jardim, aberto pelo Edital Nº
155/2019–PRODHS/UEMS.

Edital nº 34/2019-RTR, de 06/09/2019 – Homologação do resultado final, publicado no

D. Of. 9.991, de 20/09/2019, Unidade Universitária de Cassilândia, aberto pelo Edital Nº

179/2019-PRODHS/UEMS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Reitor – UEMS

mailto:reitoria@uems.br